DECRETO Nº 043,                                                   DE VINTE DE JULHO DE 2012.

               “ABRE CRÉDITO ESPECIAL”

   ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel
Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 585,
de 19 de julho de 2012:

DECRETA:

   Art. 1º.  É aberto um crédito especial no orçamento do Município, no
valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para dar cobertura as seguintes verbas
orçamentárias:

Órgão 07 - Secretaria de Desenv Obras e Serviços Públicos

Unidade 01 – Secretaria de Desenvolvimento Obras e Serviços Públicos

Função 04 - Administração

Subfunção 122 – Administração Geral

Programa 0004 –Ampliação e Modernização do Executivo

Projeto: 1713 – Abrigos para Paradas de Ônibus

4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES   “749”  R$ 6.000,00

Órgão 05 - Secretaria da Saúde Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade 02 – FMS -Outros Recursos

Função 10 - Saúde

Subfunção 301 – Atenção Básica

Programa 0006 – Frota Sempre em Dia

Atividade: 2520 – Manutenção de Máquinas Veículos e Equipamentos

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo “5168”                                 R$ 20.000,00

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ     “5403”          R$  1.000,00

Art. 2º. Servirá de cobertura para os créditos abertos no artigo

anterior:

- A redução das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão 07 - Secretaria de Desenv Obras e Serviços Públicos

Unidade 01 – Secretaria de Desenvolvimento Obras e Serviços Públicos

Atividade 2703 - Manutenção de Máquinas Veículos e Equipamentos

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo “775”                          R$ 6.000,00

Órgão 05 - Secretaria da Saúde Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade 02 – FMS -Outros Recursos

Atividade: 1505 – Expansão das Atividades dos Postos Municipais de Saúde

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente “5152”  R$ 21.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS VINTE DIAS  DO MÊS
DE JULHO DE 2012.

                                                                                        Adelar Loch
                                                                                  Prefeito Municipal
Registre-se, e publique-se

Rosa Cristina Rebellatto
Sec. Mun. Adm. e Fazenda